
ZÁPIS č. 2/2023 
Z 2. zasedání zastupitelstva obce Světce konané dne 08.03.2023 

Místo konání: Obecní úřad 

Začátek: 19:00.  

Zasedání řídil: starosta 

Přítomno: 5 členů zastupitelstva 

Omluveni: 0, Neomluveni: 0 

Zapisovatel: Ing. Adéla Janotová, Ověřovatelé zápisu: Jiří Janota, Klaus Henze 

Starosta obce pan Zdeněk Turek zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty na 

jednání a konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.   

Návrh programu: 

1) Ověřovatelé zápisu 

2) Odměna za vedení kronik 

3) Projednání směny obecních pozemků 

4) Gratulace 

5) Odměna členů zastupitelstva 

6) Různé 

Nikým z členů zastupitelstva nebyl dán žádný jiný návrh k programu zastupitelstva obce. 

Z toho důvodu nechal starosta hlasovat o programu jako celku.  

Pro 5 členů, Proti 0  

Program byl schválen. 

Bod 1. programu 

V prvním bodě starosta dal návrh na určení ověřovatelů zápisu: Byli navrženi: Jiří Janota a 

Klaus Henze.     

Starosta nechal hlasovat o složení ověřovatelů. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/2023/1 bylo přijato.  

Bod 2. programu:  

Ve druhém bodě jednání byly projednány finanční odměny za vedení kronik. Za prvé byla 

projednána odměna za vedení kroniky obce Světce, kde byla navržena odměna 6000 Kč za 

rok (na dohodu o provedení práce). Zastupitelstvo projednalo navýšení odměny za 

kronikářství a s odměnou ve výši 6000 Kč hrubého za rok souhlasí. Za druhé byla projednána 

odměna druhé kronikářce, a to za vedení kroniky obce týkající se gratulací, kde byla opět 



navržena odměna 6000 Kč hrubého za rok (na dohodu o provedení práce). Zastupitelstvo 

projednalo vyplácení odměny za vedení kroniky obce týkající se gratulací a s vyplácením 

odměny ve výši 6000 Kč/hrubého/rok souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/2023/2 bylo přijato.  

Bod 3. programu: 

Ve třetím bodě jednání byla projednána směna obecního pozemku p.č. 34/2 v k.ú. Světce. 

Zastupitelstvo projednalo směnu obecního pozemku a se směnou nesouhlasí. Bylo navrženo 

zhotovení geometrického plánu, kterým by byl pozemek rozdělen a část pozemku by byla 

nabídnuta občanům k prodeji.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/2023/3 nebylo přijato.  

Ve čtvrtém bodě byl zastupitelstvem obce projednán návrh věcných a finančních darů ke 

gratulacím, a to následovně: 

Seniorům od 65ti let věcné dary ve výši:  

500 Kč dárková poukázka na nákup + ženy květina v částce 300-350 Kč, muži láhev alkoholu, 

popřípadě uzenina v částce 300-350 Kč 

Věcné dary ke stříbrné, zlaté a diamantové svatbě: 500 Kč dárková poukázka na nákup + ženy 

květina v částce 300-350 Kč, muži láhev alkoholu, popřípadě uzenina v částce 300-350 Kč. 

Věcné dary k Vánocům seniorům od 65 ti let věku: 400 Kč dárková poukázka na nákup/osoba. 

K vítání občánků: finanční dar ve výši 10 000 Kč, květina v částce 300–350 Kč, hračka v částce 

od 300 do 400 Kč. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/2023/4 bylo přijato.  

V pátém bodě jednání bylo zastupitelstvem obce projednáno neoprávněné vyplácení 

odměny za výkon zastupitele ve výši 1289 Kč hrubého v kombinaci s vyplácením odměny za 

předsedu finančního a kontrolního výboru ve výši 2 577 Kč hrubého.  K pochybení došlo při 

ustavujícím zasedání dne 12.10.2022. Chyba bude napravena vrácením neoprávněné 

odměny za výkon obou zastupitelů na bankovní účet obce, a to do 22.3.2023. Se zastupiteli 

(Luďkem Anděrou a Janem Čejnou) byla sepsána dohoda o vrácení neoprávněných odměn.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/2023/5 bylo přijato.  

V šestém bodě byl projednán bod různé, kde bylo projednáno navýšení odměn za výkon 

neuvolněných zastupitelů, a to od 1.4.2023, a to následovně: 



Navýšení odměny místostarosty Klause Henzeho na 12 000 Kč hrubého/měsíčně.  

Dále navýšení odměny za výkon zastupitele Jiřího Janoty na 1 418 Kč hrubého/ měsíčně. 

A také navýšení odměny předsedům výborů, Janu Čejnovi předsedovi finančního výboru na 2 

835 Kč/hrubého/měsíčně a Luďku Anděrovi předsedovi kontrolního výboru na 2 835 

Kč/hrubého/měsíčně.  

Dále zastupitelstvo bylo informováno o navýšení odměny starosty na 14 177 Kč, což je 

minimální odměna neuvolněného starosty, platná od 1.1.2023.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/2023/6 bylo přijato.  

V sedmém bodě byly projednány dohody o provedení práce. Za prvé dohoda o provedení 

práce na obsluhu a údržbu ČOV občanu Světců, a to za 1 800 Kč hrubého/měsíčně. Dále pak 

druhou dohodu o provedení práce na správu obecního lesa, a to za 1 800 

Kč/hrubého/měsíčně. Zastupitelstvo projednalo obě dohody o provedení práce s dohodami 

souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/2023/7 bylo přijato.  

Dále v bodě různé bylo zastupitelstvem projednáno vyměření skutečného stavu umístění 

ostatní komunikace na pozemcích p.č. 1088 a 1089 ve vlastnictví obce Světce. Zastupitelstvo 

projednalo vyměření skutečného stavu ostatní komunikace a dále se rozhodne po místním 

šetření, které proběhne na obecním úřadě ve Světcích během dubna 2023 ze strany 

Katastrálního úřadu.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/2023/8 nebylo přijato.  

Dále v bodě různé byla projednána žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. ve 

formě finančního příspěvku ve výši 2 000 Kč. Zastupitelstvo projednalo finanční příspěvek a 

s poskytnutím finančního příspěvku souhlasí. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/2023/9 bylo přijato.  

Dále v bodě různé bylo projednáno vyrozumění od Správy a údržby silnic Jihočeského kraje o 

možném ohrožení bezpečnosti silničního provozu na sil. II/1158 z důvodu nebezpečných 

stromů, které jsou suché a jejich části mohou dopadat na silnici. Zastupitelstvo projednalo 

toto vyrozumění a dohodlo se na odstranění suchých stromů na pozemku pč. 281/1 v k.ú. 

Světce.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

 



Usnesení č. 2/2023/10 bylo přijato.  

V poslední řadě byl projednán finanční dar na podporu mladých rodin při narození dítěte ve 

výši 10 000 Kč. Zastupitelstvo projednalo poskytnutí daru a s poskytnutím daru rodině trvale 

žijící ve Světcích souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/2023/11 bylo přijato.  

 

 

 

 

Ověřovatelé: Klaus Henze, v.r.    Starosta: Zdeněk Turek, v. r. 

           Jiří Janota, v. r. 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Adéla Janotová v. r. 

 


